
D O H O D A 
kterou uzavřely 

na straně jedné: Římskokatolická farnost Svitavy 
 IČO: 464 52 257 
 se sídlem Školní 342/14, Předměstí, 568 02 Svitavy 
 číslo evidence u Ministerstva kultury ČR: 8/1-02-338/1994 
 zastoupena farářem Mgr. Václavem Dolákem 

 - dále jen jako „Farnost“ - 

a 

na straně druhé:  Město Svitavy 
 IČO: 002 77 444 
 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

zastoupené starostou Mgr. Davidem Šimkem 

 - dále jen jako „Město“ - 
    
 

I. 
1.1. Město je vlastníkem pozemkové parcely p.č. 1605/3 v obci Svitavy a katastrálním území 

Svitavy-předměstí.  
1.2. Vlastnictví ke shora uvedenému pozemku je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 

Katastrálního pracoviště Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrální území Svitavy-předměstí 
na listu vlastnictví č. 10001. 

1.3. Geometrickým plánem č. 3214-316/2020 zpracovaným GEODÉZIÍ SVITAVY, Ing. 
Dědourkem Martinem, CSc., byl v katastrálním území Svitavy-předměstí z pozemkové parcely 
p.č. 1605/3 oddělen díl o výměře 4 m2, který byl nově označen jako stavební parcela p.č.st. 
4180/2.  

II. 
2.1. Město nabylo pozemkovou parcelu p.č. 1605/3 v k.ú. Svitavy-předměstí od Farnosti, a to na 

základě Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 25.5.2018, na jejichž 
základě byl proveden vklad do katastru nemovitostí pod V-5405/2018-609 (dále jen „Darovací 
smlouva“). 

2.2. V Darovací smlouvě byla mimo jiné sjednána následující omezení, která zatěžují pozemkovou 
parcelu p.č. 1605/3 v k.ú. Svitavy-předměstí: 
a) v článku V. zákaz zcizení a zatížení bez předchozího souhlasu dárce po dobu trvání 

veřejného pohřebiště a dále po dobu 50 let od jeho zrušení, s věcně právními účinky; 
b) v článku VI. smluvní předkupní právo;  
c) v článku VII. věcné břemeno - služebnost výkonu pastorační činnosti; 
a z nichž je oprávněna Farnost.  

 
III. 

3.1. Smluvní strany se na základě žádosti Města dohodly, že omezení popsaná v bodě 2.2. této 
dohody v rozsahu, kterým zatěžovala nově vzniklou stavební parcelu p.č.st. 4180/2 v k.ú. 
Svitavy-předměstí (jak byla zaměřena geometrický plánem č. 3214-316/2020), zanikají. 

 
IV. 

4.1. Smluvní předkupní právo zaniká uzavřením této dohody. 



4.2. Zákaz zcizení a zatížení a věcné břemeno zaniknou vkladem výmazu práv dle této dohody do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště 
Svitavy. 

4.3. Strany se dohodly, že náklady na řízení o provedení vkladu do katastru nemovitostí uhradí 
Město. 

 
V. 

5.1. Dle této dohody je možné provést vklad do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy pro katastrální území Svitavy-předměstí na 
příslušném listu vlastnictví tak, že: 
-  zanikl zákaz zcizení a zatížení uvedený v bodě 2.2. písm. a) této dohody váznoucí na 

stavební parcele p.č.st. 4180/2 
-  zaniklo věcné břemeno uvedené v bodě 2.2. písm. c) této dohody váznoucí na stavební 

parcele p.č.st. 4180/2. 
 

VI. 
6.1. Strany si potvrzují, že hodnota předmětu plnění dle této dohody činí  2 800,- Kč a z toho důvodu 

není třeba tuto dohodu uveřejňovat v registru smluv, a to dle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

6.2. Uzavření této dohody podléhá schválení  Arcibiskupstvím Olomouckým. 
6.3. Nedílnou součástí této dohody je geometrický plán č. 3214-316/2020. 
6.4. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. Tuto dohodu lze zrušit pouze písemně. 
6.5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden bude použit pro vklad do 

katastru nemovitostí, po jednom obdrží každá ze smluvních stran a jedno vyhotovení je pro 
Arcibiskupství olomoucké.  

6.6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího schválení Arcibiskupstvím olomouckým. 

 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Svitavy dne 25.1.2021. 
 
 
Ve Svitavách dne 2. 2. 2021           Ve Svitavách dne 29. 1. 2021 
 
Za Farnost: Za Město: 
 
 

 ………………………………………. ………………………………………. 
 Mgr. Václav Dolák, farář Mgr. David Šimek 
 Římskokatolická farnost Svitavy starosta města Svitavy 
 
 
V Olomouci dne 17. 2. 2021 
Za Arcibiskupství olomoucké: 
č. j. AO: 846/2021  



· 

VÝKAZ DOSAVADNIHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJO KATASTRU NEMOVITOSlf  
Dosavadnr stav Nový stav Ll 

Označeni V~m6ra parcely Druh pozemku Označeni V~m6ra parcely Druh pozemku Typ stavby ZpQs. Porovnáni se stavem evid  
pozemku pozemku ~:----:-t---:----1 určeni on pi'echázl z pozemku člslo ustu 

parc. člslem ZpQsob využiti parc. člslem ZpÍisob využiti ZpQsob využiti vým6r označeného v vlastnictvl 
1----....-----1 1----..,.-----l katastru drlv!jil poz. 

ha m
2 

nemovltostl evidenci 

1 70 zahrada 2 1585/1 1353 

ha m2 

1585/1 1 I 
I 
I 

I 
I 

1605/3 64 : 
I 
I 

1893/27 

32 zahrada 
1585/51 
1585/1 

: 1 O J l:~~~a 2 1585/1 1353 1 

st.4180/1 : 52 zast. pl. ~ar~če 2 1585/1 1353 : : 52 
33 1 ,~~ha 1605/3 64 : 29 hibi:S~r~·. háj 2 1605/3 10001 : 64 : 29 

st.4180/2 
1 

4 zast. pl. ~ar~ 2 1605/3 1 0001 : : 4 
11 ostat=!~ikace 1893/27 15 ostat=!~i-ka-cet-----""==---t--2---t-----t-----+---+---~1 ---:-:--r--1 

1893/29 
celá 

46 ostat:~ťnikace 1893/29 42 ostat~~~ikace 2 : 
~----+--~--~-~~~~ 

( 57, 1893/27 2837 : 11 
: 46 celá 

~----~-----+-----r--~~-7---1 

: 57 
1893/29 2837 

66 22 : 66 22 

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu 

Parcelnr čfslo podle 
Kód Výměra BPEJ Parcelnf čfslo podle 

Kód Výměra BPEJ 
katastru zjednodušené 

BPEJ 
nadflu katastru zjednodušené 

BPEJ 
na dílu 

nemovltostr evidence ha n1 parcely nemovltostl evidence ha n1 parcely 

1585/1 53011 I 1 70 I I 

Seznam souřadnic (S-JTSK) 
Číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN 

y X Kód kv. Poznámka 

22-5 600923.90 1097485.56 3 barva (stěna garáže) 
22-12 600927.25 1097503.34 3 dočasná stabilizace 
22-19 600927.96 1097485.69 3 dočasná stabilizace 
22-29 600912.00 1097489.11 3 roh plotu 
22-31 600918.37 1097489.07 3 nepřístupný bod 
22-32 600918.48 1097493.65 3 dočasná stabilizace 
22-40 600924.01 1097493.62 3 dočasná stabilizace 

73-138 600924.30 1097480.23 3 lom plotu 
2197-332 600928.48 1097499.84 3 dočasná stabilizace 
2197-333 600930.03 1097490.66 3 římsa 

5 600916.89 1097483.75 3 roh garáže 
23 600923.99 1097491.81 3 roh garáže 
66 600916.71 1097491.64 3 roh garáže 
67 600924.03 1097483.87 3 roh garáže 
91 600929.81 1097491.95 3 doč. stab. (dle ust. §91 odst. 6) 
92 600916.77 1097489.08 3 barva (stěna garáže) 
93 600918.43 1097491.68 3 barva (stěna garáže) 
94 600927.71 1097491.90 3 doč. stab. (dle ust. §91 odst.6) 

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plán ovi!i'il ófedni! opr,vněný zemi!mi!i'lcký Inženýr: Stejnopis ovi!l'il 6ředě opr,vni!ný zemi!mi!i'lcký lnfenýr: 

pro Jml!no, příjmení: 
Ing. Vít Procházka 

Jml!no, pHjmení: 
Ing. Martin Dědourek, Csc. 

rozdělení pozemku Číslo položky seznamu úledn! oprávn!ných Číslo položky se?.namu IIJ'edn! oprávněných 
zeměm6fických inženýrů: 2503/10 zeměměl'ických inženýrů: 87411995 

Dne: 25. srpna 2020 Číslo: 144/2020 Dne: { & A t 'to ILO Číslo : rr1j_'l,o'};a 
Nllležitostnú a přesností odpovídá právním předpisflm. Tento stejnopis odpovldfi geometrickl!mu plánu v elektronické pbdobě uloženému 

v dokumenlaei katastrálnOto 11fadu. 

Vyhotovitel: GEODÉZIE SVITA VY Katastrální ófad souhlasí s o&lovánfm parceL O

Inp;. Dědourek Martin, CSc. 
Wolkerova al~j 14a, Svitavy 
www.geodezie-svitavy.cz 

Číslo plánu: 3214-316/2020 

Okres: Svitavy KÚ Ero Pardubický kraj 
Obec: Svitavy KP vitavrc 

ln~. jaros ava Svatošová 
Kat. území: Svitavy-předměstí P P-1409/2020-609 

2020.09.01 11:39:55 CEST 
Mapový list: Litomyšl 0-8/41 
Dosnvadnfm vlastnlkfun pozemků byla poskytnul.a možnost 
seznámit se v terl!nu s průb!hem navrhovaných nových hranic, 
které byly označeny předepsaným zp6sobem: 

viz seznam souřadnic 



\ 
\ 
\ 

\ 

ll 

224/2 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

\ 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

\~ ,co 
,1..0 ,w 
r-
~ P' 

\ 
\ 
\ 

\ 
\ 

\ 
\ 

1893/30 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ fJ \ 

\ ~ 
\ \ 
\ \ ~ 
\ ~ 
\ 

.. 
t:l 

Q.. 

1585/8 

Q.. 

1585/1 

7.15 

22-5 

4180/1 

Q_ 

264/1 

1599/1 

1599/2 

5 

~ 

ll 

ll 

+ 
1605/3 

Q_ 

1585/13 




